Preterea, spiritus moysi non fuit minoratus, ergo non fuit de spiritu eius acceptum aliquid. Preterea, gratia secundum quam datur spiritus non transit a subiecto in subiectum cum sit accidens, ergo non fuit acceptum de gratia moysi, sed aliis fuit supernaturaliter infusa. Ad primum dicendum quod licet spiritus dei non sit diuisibilis secundum essentiam, est tamen diuisibilis secundum effectus. Ad secundum dicendum quod licet spiritus moysi non fuisse diminutus per talem acceptionem quantum ad gratiam habituale, fuit tamen diminutus quantum ad usum: quia non oportebat ipsum posse tunc intendere sicut ante.

Ad tertium dicendum quod non dicitur fuisse acceptum de spiritu moysi: quod gratia transiret de subiecto in subiectum: sed quia gratia sit infusa aliis ad similes acceptum ad quos erat in moysi: et ideo dicitur fuisse acceptum de spiritu moysi et datur aliis, eo quod in aliis erat infusa gratia ac si a gratia moysi fuisset derivata, eo quod gratia in illis ad similes ordinabat actus.

Disti. xix.

nunc hinc postquam etc. sicut dictum fuit superius in personis diuinis quatuor est considerare: de quibus specialiter magister intendit determinare, in hoc primo, ubi de essentia unitate, personarum alietate durationis eternitate: et maiestatis equalitate. Expeditis primis hic de equalitate personarum determinat: que pars contra totum precedens diuisa fuit. Diuiditur autem hec pars in par. d. quia primo magister facit quod dictum est. Secundo quasdam questiones propter prectam incidentes determinat secunda ibi. (hic oritur questio. In principio, xxi. di. Circa primum duo facit: quia primo dicit equalitatem esse in diuinis, et secundum que attenditur equalitas secundo probat quod dixerat ibi. (quod autem eternitate.) Circa primum duo facit: quod primo dicit equalitatem esse in diuinis quantum ad hec tria videlicet quantum ad eternitatem, magnitudinem, et potestatem quod probat per Augustinum, secundo ostendit hec tria idem esse propter eius simplicitatem: quod etiam per Augustinum ostendit, secunda ibi. (cumque enumerant.) Deinde cum dicit. (quod autem.) probat quod dixerat, et duo facit, quia primo continuat se ad dicenda secundo exequitur de proposito ibi. (Sciendum igitur.) Circa primum duo facit, quia primo dicit ostensum esse superius inter personas diuinas equalitates esse quantum ad eternitatem, secundo addit ostendendum esse equalitatem existere, quantum ad magnitudinem et potestatem, secunda ibi. (Nunc igitur.) Deinde cum dicitur (sciendum.) probat quod dixerat, et duo facit, quia primo ostendit inter patrem et filium equalitatem esse quantum ad magnitudinem, secundo quantum ad potestatem ibi. (nunc ostendere.) In principio, xx. disti. Circa primum tria facit, secundum que tripliciter probat diuinas personas in magnitudine coequari, quia primo hoc ostendit ex diuina perfectioe, secundo ex eo quod in diuinis non est totalitas partialitas et cetera huiusmodi que equalitatem impediunt, tertio manifestat hoc idem ex ipsa diuina simplicitate, secunda ibi. (Sed iam nunc.) ubi presens lectio terminabitur, tertia ibi. (Sciendum est igitur.) Circa primum duo facit, quia primo dicit inter diuinas personas equalitatem esse: quia quelibet est perfectus deus, secundo ex hoc concludit quod propter talem perfectionem et essentia unitatem persone sibi insunt ibi. (et inde est.) Circa quod tria facit, quia primo probat personas sic sibi esse per auctoritatem Augustini, secundo per Dionysium, tertio per Ambrosium, secunda ibi. (unde etiam Dionysius.) ter. ia ibi. (unde etiam Ambrosius.) Circa quod duo facit, quia primo adducit auctoritatem

eius, secundo ostendit personas sic sibi inesse, esse tenendum eo quod tam tres illustres viri ad hoc concordant, secunda ibi. ecce tribus.) In quo terminatur sententia lectura et di.

q Alia magistri intentio in presenti lectione circa duo versatur, videlicet circa diuinarum equalitatem, et circa personarum diuinarum in hec honem: Ideo de his duobus queremus, circa primum queremus tria. Primo verum sit ibi equalitas, Secundo utrum mutua, Tertio de his secundum que attenditur equalitas.

a Ad primum sic proceditur, videtur quod in diuinis non sit dare equalitatem: quia equalitas commensurationem quandam dicit, sed quelibet persona est immensa, iuxta illud Aristoteli, immensus pater, immensus filius etc.

Preterea, filius dicit patrem maiorem se quod Dionysius exponit etiam secundum que est deus ut habitum fuit, xvj. disti. sed maioritas repugnat equalitati.

Preterea opposita nata sunt fieri circa idem: quia sicut proprium est quantitati secundum eam equale dici, ita proprium est secundum eam dici inaequale, vbi cumque ergo reperitur equalitas ibi reperitur quantitas, et ibi potest esse inaequalitas, sed in diuinis non est quantitas: nec est possibilis inaequalitas, ergo etc. Preterea, quicquid est inaequale potest fieri equale: quia licet a longiori breviorum abscidere: ut dicitur in tertia propositione Euclidis, ergo a simili quicquid est equale potest esse inaequale, igitur a destructione consequentis quod non potest esse inaequale non potest esse equale, sed ut dictum est ibi, non potest esse inaequalitas, ergo nec equalitas. Preterea, ea que in diuinis sunt absoluta: transeunt in substantiam: ut potest haberi ab Augustino, xv. de trini, ca. x. et xi. ca. vij. sed ratione substantie non dicitur equalitas: sed idempnitias, non igitur tres persone debent dici equalis sed eadem. In contrarium est quod in symbolo legitur: quia omnes tres persone sibi coeternae sunt et coequales, Preterea, illa sunt equalia que habent eandem magnitudinem: sed eadem est magnitudo omnium trium personarum, iuxta illud Augustini, v. de tri, ca. viij. in deo non dicimus tres essentias nec tres magnitudines sed unam essentiam unam magnitudinem. Respondeo, dicendum quod in equalitate tria est considerare que videntur impedire equalitatem personarum, nam equalis opponitur minori et maiori et non opponitur ei contrarie: quia contraria a se maxime distant, oportet igitur quod unum contrarium unum: quia si hoc non esset, tunc esset aliquid posterius postremo et maxime maius cum contraria sub eodem genere maxime a se distant nec opponitur eis contradictorie: quia unum unum contradictorie opponitur: quia unius affirmatio una est negatio et conuerso, relinquunt ergo quod opponitur eis priuatiue ita quod equalitas sit priuatio maioritatis et minoritatis et illa est reductio qua facit philosophus, x. metaphisice, cum facit questionem quomodo opponitur equale magno et paruo, et unum multo, nec possumus dicere quod sit ibi oppositio relationis: quod equalis non dicitur relative ad inaequale: sed ad equalis in deo autem nulla videtur cadit priuatio: quia priuatio per se esse non ens ut dicitur, primo phisice, sed deo maxime cooperit esse: quia ut dicitur, v. de tri, ca. ii. quis magis est quem ille qui dicit famulo suo moysi, Ego sum quod sum. Rursum priuatio videtur esse quedam species materie ut dicit in primo phisice, et non reperitur nisi vbi reperitur materia vel materiale, in deo autem nihil est huiusmodi, etc. in deo nulla priuatio et ita equalitas ratione quantitas quam importat videtur quod a di